ДОГОВОР № 008
	г.Чайковский
	 «05» сентября 2020 года

ООО «Новая Земля», в лице директора Ниязова Марата Ильфатовича, действующего на основании Устава общества, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» и ООО «_______________» в лице директора ___________________ именуем(ый)(ая) в дальнейшем Заказчик с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору ООО «НОВАЯ ЗЕМЛЯ» обязуется по договорённости с ООО «____________» выполнить следующие работы:
-Подготовить необходимый пакет документов для открытия Общества с ограниченной ответственностью, с двумя учредителями

-Подать заявку в налоговый орган, взяв под контроль процесс, до полного открытия ООО.

-Выгрузка определенного города по договоренности, с актуальными в будучи приобретаемыми земельными участками.
-Выявление районов города, с конкретным назначением земли.

-Произвести оценку каждого района на кадастровую, а так же рыночную стоимость.
-Провести анализ затрат и доходности земельного участка, а так же актуальность по инфраструктуре, в каждом районе для наиболее выгодной и востребованной сделки, выбрав самый лучший.
-Предоставление ООО «____________» информации о землях с наиболее выгодной прибылью, а так же расчеты по данным участкам полного цикла по приобретению такового.
Согласовав (район, назначение земли, количество приобретаемых соток) далее кадастровым инженером, находящегося непосредственно в штате ООО «НОВАЯ ЗЕМЛЯ» проводятся следующие кадастровые работы:

-Сбор информации о земельном участке:
-Получение сведений о смежных землепользователях;
-Получение сведений о наличии и расположении близлежащих пунктах ОМС и их координаты;
-Получение сведений государственного кадастра недвижимости;
-Получение сведений о перспективной застройке (согласно генплана) земельного участка;
-Получение информации по красным линиям и охранным зонам на земельный участок;
-Подбор планово-картографического материала;
-Рекогносцировка местности с целью определения достоверности собранной информации.
-Полевое обследование земельного участка;
-Определение местоположения границ земельного участка (межевание) с использованием инструментальных методов;

-Уведомление лиц, права которых могут быть затронуты при проведении кадастровых работ;

-Согласование местоположения границ земельного участка со смежными землепользователями и всеми заинтересованными лицами;

-Отражение границ частей земельного участка, ограниченных в использовании и обременённых сервитутами в межевом плане на основе имеющихся документов;
-Вычисление площади земельных участков и ограниченных в использовании частей земельного участка.
-Подготовка кадастровым инженером схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

-Подготовка Юридическим отделом ООО «НОВАЯ ЗЕМЛЯ» заявления с указанием статей на правовые источники, прописанные в земельном кодексе, а так-же правовые акты, регламенты, и др. источники, с указанием конкретного основания приобретения такого земельного участка.

-Осуществление подачи в орган местного самоуправления документов дистанционно, через электронные порталы либо подача документов в бумажном виде, от имени совместной ООО, либо представителем по доверенности)
-После утверждения Администрацией схемы расположения земельного участка, (регл срок 30 дней)
-Кадастровым инженером осуществляется подготовка межевого плана на земельный участок, (срок 3дня)
-Подача подготовленного межевого плана на Государственный кадастровый учет посредством электронных порталов Росреестра.(Регламентированный срок постановки на учет земельного участка, 7 дней)

-С момента выдачи Органом Государственной кадастровой регистрации, кадастрового паспорта на земельный участок,
-Подготавливается заявление о предоставлении такого участка в Аренду, где данное заявление подаётся дистанционно подрядчиком либо в бумажном виде заказчиком (его представителем), в органы местного самоуправления, для рассмотрения данного нашего обращения и предоставления земельного участка в аренду посредством дальнейшего аукциона, который размещаем Администрация города.

1.8 С момента размещения Администрацией информации о предоставлении земельного участка, проводится подготовка всех необходимых документов для участия в данном аукционе.

1.9 Заказчик самостоятельно оплачивает сумму задатка для участия в аукционе по реквизитам указанным Администрацией в Аукционной документации, (Перечисление денежных средств необходимо от лица который подаёт заявку) (Если оплачивает другое 3-е лицо то в платеже необходимо указывать перевод в пользу участника….)

1.10 Заказчик либо (его представитель) самостоятельно присутствуют на аукционе и участвуют в переторжке.

Дистанционный метод участия в аукционе недоступен.
1.11 Заказчик самостоятельно от своего имени либо от имени ООО после подведения итогов, самостоятельно заключает договор Аренды в течении 3-ёх дней с Администрацией, оплачивает его в течении 30 дней согласно условиям договора с Администрацией.

1.12 Заказчик самостоятельно и за свой счет начинает необходимую процедуру по строительству Капитального строения для дальнейшего перевода такого участка в собственность.

1.13 Юристами проводится подготовка документов о планируемом строительстве, где данное заявление подаётся дистанционно либо заказчиком самостоятельно.

1.14 После выдачи Администрацией документа об уведомлении планируемого строительства, кадастровым инженером подготавливается технических план здания, оформившего данное здание как незавершённое строительство, либо целое строение (По согласованию с Заказчиком)
1.15 Юристами проводится подготовка документов для перевода данного участка из аренды в собственность согласно Регламенту правовому Акту, области по которой проводится процедура.

1.16 Данные документы подаются дистанционно через электронный сайт Администрации либо заказчиком самостоятельно.

1.17 Реализацией данного земельного участка заказчик занимается самостоятельно с консультативной поддержкой Подрядчика о способах его реализации.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. В порядке и на условиях, установленных настоящим Договором оплатить Подрядчику выполненные работы.

2.1.2. В случае досрочного прекращения договора по инициативе Заказчика при отсутствии вины Подрядчика, Заказчик оплачивает работу Подрядчика в пределах выполненной.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых работ, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.

2.2.2. В любое время до сдачи результатов работ отказаться от договора, уплатив Подрядчику стоимость фактически выполненной работы.

2.2.3. Вносить изменения в техническую документацию, при условии, если вызываемая этим дополнительная работа по стоимости не превышает общей стоимости договора и не меняет характер предусмотренных настоящим контрактом работ.

2.2.4. В случае обнаружения недостатков и упущений в выполненной Подрядчиком работе, потребовать незамедлительного устранения выявленных недостатков и упущений, либо расторгнуть Договор в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Подрядчика, с устранением недостатков своими силами с возмещением стоимости выполненных работ за счет Подрядчика.

2.3. Подрядчик обязан:

2.3.1. Приступить к выполнению работ с момента подписания Договора и оплаты, в течении 3-ёх дней
2.3.2. Качественно и в установленный срок выполнить работы, предусмотренные пунктом (1.1)-(1.17) настоящего договора.
2.3.3. Самостоятельно устранить все выявленные Заказчиком недостатки и упущения.

2.3.4. Немедленно известить Заказчика и, при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы либо иных обстоятельств, угрожающих результатам выполняемой работы либо создающих невозможность завершения ее в срок;

2.3.5. Подрядчик не вправе передавать исполненное по Договору третьим лицам.

2.3.6 В целях выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, не вправе привлекать третьих лиц

2.4. Подрядчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Заказчика оплаты выполненных работ по Договору в порядке, предусмотренном пунктом 3 Договора.

2.4.2. Требовать от Заказчика предоставления документов и сведений, необходимых для проведения работ, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего Договора.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1.Заказчик в момент заключения договора оплачивает Подрядчику 100% от стоимости работ указанных:

в п 1.1- 1.8, п1.13, п1.14, и п 1.16 по настоящему договору, что составляет  (60.000) рублей.
и 20% от стоимости договора по которому продаётся в последующем земельный участок, без строения либо с со строением, либо если это осуществляется при передаче права аренды на другое лицо, в любом из перечисленных случаев.
В данную стоимость включены предоставляемые подрядчиком услуги по выявленным 3-ёх  земельным участков, категории земель (СНТ)
3.2. Стороны предварительно установили общую стоимость договора в размере 150.000 рублей.
4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Приемка и оценка выполненных работ определяется в соответствии с требованиями технических условий, а также нормами действующего законодательства РФ.

4.2. Сдача и приемка работ по Договору осуществляется поэтапно.
4.3. При завершении работ по Договору Подрядчик предоставляет Заказчику необходимые документы в сооствествии  с этапами работ. Далее Итоговый акт сдачи-приемки выполненных работ с указанием перечня и объема выполненных работ.
5. Срок выполнения работ

5.1. Датой начала работ по Договору является дата подписания настоящего Договора и внесения денежных средств в пользу подрядчика согласно п.3.1 Договора.
6. Ответственность Сторон

6.1. Подрядчик несет ответственность за соответствие выполняемых работ государственным стандартам и техническим условиям.

6.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров в процессе переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Пермской области.
8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения и действует до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
9. Прочие условия

9.1. Условия настоящего Договора имеют одинаково обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по соглашению Сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

9.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из них один экземпляр для Подрядчика, один экземпляр для Заказчика.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Подрядчик                                                                                                                                                   Заказчик
ООО «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»                                                                                        ООО «___________»
ИНН/КПП 5959004021/ 595901001                                                                       ИНН/КПП
р/с 40702810349770047721                                                                                     р/c 4
к/с 30101810900000000603                                                                                     к/с
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
г. Нижний Новгород
БИК 042202603
Фактический адрес:617766, Пермский край
г. Чайковский, ул. Приморский Бульвар 32/1                                                       БИК
Юридический адрес: 617766, Пермский край                                                       Юридический адрес:
г. Чайковский, ул. Декабристов,д. 23,
корпус 5 офис 13
E-mail: zemlya059@bk.ru
Тел: 89504573520

ООО «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

                         ООО «____________»
Директор ____________________/Ниязов М.И/

          Директор____________________//
                                                                                                                                             3